
 

 

Tarifinformationen / Kosten 
 
Die Familien-, Paar- und Erziehungsberatung wird massgeblich von der Stadt Basel, Riehen und Bettingen finanziell 
unterstützt. Dank den Staatsbeiträgen können wir Ihnen eine Kostenbeteiligung im Rahmen Ihrer finanziellen 
Möglichkeiten anbieten. Im Erstgespräch wird der Berater oder die Beraterin mit Ihnen das Beratungshonorar klären. 
Die genannten Zahlen sind Richtwerte. 
 
 
Nettoeinkommen Mann:             
Lohn, Alimente, Rente, Taggeld 
evtl. Ergänzungsleistungen 
 
Nettoeinkommen Frau:       +    
Lohn, Alimente, Rente, Taggeld 
evtl. Ergänzungsleistungen 
 
Gesamt Nettoeinkommen:                               =  
 
Kinderabzug pro Kind   
bis 10 Jahre      = CHF 400.—                                            _ 
ab  10 Jahre     = CHF 600.— 
 
Alimentenabzug    _ 
 
 
 
massgebendes Familieneinkommen                              = 
 
 
 
 

massgebendes Familieneinkommen  Kosten pro Konsultation für 50 Minuten 

Unter  CHF 4'000 Gemäss Absprache / mindestens CHF 10.— 

CHF 4'000 – 4’499 CHF   50.— 

für 50 Minuten 

CHF 4’500 – 4’999 CHF   60.— 

CHF 5'000 – 5’499 CHF   70.— 

CHF 5'500 – 5’999 CHF   80.— 

CHF 6'000 – 6’499 CHF   95.— 

CHF 6'500 – 6’999 CHF 110.— 

CHF 7'000 – 9’999 CHF 130.— 

Ab CHF 10’000 CHF 150.— 
 
 
Weitere Dienstleistungen Kosten  

Schuldensanierung 10% der Sanierungssumme 

Begleitung Konkursverfahren 1%   der Sanierungssumme  
mind. CHF 500.00 / max. CHF 1’000.00 

Einkommensverwaltung, wie: 
Lohn, Renten, EL 

1%   des Netto-Haushalteinkommens  
mind. CHF 50.00 pro Monat 
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